Glo.ordi.

Michee La. I

Nico.de lyra

Sa. Sicut aqua pno cur-
su ferit in pcepto: et sicut cera fluit a igne:
ita ois supbia impioz dno veniente solue-
tur et desfluet. **b** In scelere iacob. Et
q dñs terribilis venit ad mondes mo-
tes et valles resoluendas e ppe impicta/
te iacob. i. scilicet hereticorū q dicunt
se custodes mādatorū dei et pfflorū eū/
nominis. **c** Et ponā samaria. Sicut
samaria prius adorauit vitulos: ppe/
rit prior destruit venientib⁹ assyriis.

B Tanta erit subuersio vobis: vt nō solū
edificia cornuāt: sed etiā funda-
menta vobis ad extremū lapidē effodiānt. **Cū p-**
samaria eccl̄ia hereticorū a deo sepa-
rat intelligi: minat destructione eius ut
christi ecclesia plantari possit. **Meli⁹** ē ei
subuersi inutile ciuitate: et lapides qbus
errecta fuerat in preceps detrahi q̄ in
mala edificatiōē manere. **Cū entim reisla-**
ta fuerint ministeria in quibus fundata
et firma videbatur; et idola pulchro ser-
mone composita a viris eccl̄ie fuerint co-
cisa: tunc ibi poterit vinea dñi plantari;
et glā et diuinis quas de errorib⁹ videbant
habere igne dē in nihilū redigunt: et sic
intelligētes errore suū: et in se reuersi plan-
gēti quib⁹ prius fornicantes letabānt:
et ponēt de pedib⁹ hēc quid moriferū ha-
bebāt: et vestimenta forniciantū p̄ficiant:
vt ab his nudi p̄ vestimenta suscipiat: et
plangent de his q̄ fuerint sub draconē q̄
captus hamo iu eternū lugebit: quos i
errore genuerāt: sicut stritio iustis calcā-
do relinquit. Ideo samaria ita lugebit:
q̄ fmō dī pacata errore cognoscet: que
etiā vobis ad portas. i. ad aures inde intu-
lit. Sed in media ciuitate intrare nō po-
tuit: q̄ fidēlē p̄ puerere nō potuit: vt
recederet ab eccl̄ia dei. **d** Et oēs mer-
eces. Dēs diuitie ei⁹ q̄ diuersi reges cō-
portauerāt in ea: p ignē ad nihilū redige-
tur. ē Quia de mercedi. Opes et mul-
tiplex suppelleb⁹ q̄ in fornicatiōē idolorū
cogregata fuerant ducēt ad alia mere-
tricē. i. in iūnū: vt sicut in terra sua forni-
cati sunt cū idolis q̄ fecerāt sic vadat ad
aliam terram idolorū et fornicationis. i. ad
assyrios. f Sug hoc plan. **R** xx. Pla-
get samaria. s. hereticī cognoscētes erro-
rē suū. Sug b plan. Dic̄a culpa et pena
samaria: q̄ hierolm̄ sili peccauit: et sunilit
punieēda erat: ppheta sub spōna dei plā-
gētis affectū inducit. g Facia plan.
ctū. Sicut draco vicit ab elephanto sibi-
lat: et sicut stritio imemor ouoz relinquit
in arena ferus suos calcādos pedib⁹ be-
stiarū: sicut in Job legi⁹: ita ego displo-
tus a filiis et nud⁹ incedā: et hoc iō q̄ plā-
ga. i. culpa et pena samaria vēter vobis ad
iudā et vobis ad portā hierusalē. h In
geth nolite. būc planctū et dolorē meum
ne nūcier: in geth q̄ est vna de quinqz vrbib⁹
palestine: ne inimici andita destruc-
tionē iudeorum letentur. Heretocular. Putant autem hereticī se de vinea
domini vinum vitale exprimere: vnde ex-
tolluntur in superbiā. At ergo: Nos q̄
estis in torculari et non dñi sed sodomo-
rum vñi bibitis nolite extollib⁹: q̄ relicto
hoc torculari humiliamini sub deo. **D** si etiā p catholicos vñi vestrū exicca-
tū fuerit ne doleatis: sed dum estis i do-
mo pulueris: id est hereticorū que super
arenam edificatur: conspergite vos pul-
uere pētitē: et intelligētes vos captos a
vñis trās̄it ad xtures q̄ videbāt vobis
pulchri in pma bitatioē q̄ iam est cōfusa
q̄ igno.

Bob.339.b

L Sicut samaria subuersa est ab assyriis ita iu-
da et hierusalem subuerterunt a chaldeis.
quasi stritionuz. **Q**uiā despe-
rata ē plaga ei⁹: quia venit vobis et
q̄ ad iudā: tetigit portaz ppli
mei vobis ad hierusalē. In geth
nolite annūciare lachrymis at
q̄ si cor doler oza non habeat lachrymas: s.
dissimilate fierum. **s** in domo corru-
ne ploretis. In domō pulue-
ratis tristicie vestre signum.

s cōceret potentes.
suo: et descēdet et calcabit sup
a s̄ pauentes aduentū dei. s̄ a malo cessātes
b s̄ etiam sacerdotes. s̄ principes.
excelsa terre. **E**t cōsumēt mōn
a s̄ anime corporib⁹ inserit. s̄ pp̄. s̄ humili-
aci. b s̄ vñib⁹ latet in cis mali-
tes subtus eū: et vñelles scindēt d+
a s̄ vt auferat ois duricia. b s̄ quā sustinere
no pōt. c s̄ dē nō st̄ resisti diuine vir-
tuti. f In scelere. Hic sequitur sub-
ditur culpa. cū dicit: In scelere iacob.
a ppter scelus regni isrl̄: q̄ nominatur
etiaz iacob: sicut patriarcha iacob fuit
binomius. g Omne istud. i. pena
supradicta et subsequens oritur. r de
hoc scelere queris cū dī: a d̄ scelus ia-
cob: r s̄ detur: b Nonne samaria. q.
d. sic: et p samaria intelligit idolatriā q̄
exercebat in toto regno isrl̄: cui metro-
polis erat samaria: p regū potētā: bie-
roboā et p̄m rex ad b̄ induxit p̄ pl̄m: ve-
b̄.iiij. Reg. vij. i Et q̄ exercefa in mōn-
b̄ regni iude. k Nonne hierolm. q. d.
ex potētā regū iude quod sedes regia
erat in hierolm: pcessit ista malitia. Sa-
lomō enī p̄mo. p̄pē hierolm edificavit rē
pla idolo p̄ vñib⁹ suis. iiij. Reg. xi. qd
fuit puocatū idolatrie altis. Postea
xō acha altare sacrilegi posuit i cēlo-
iiij. Reg. xv. Et postea manasses ido-
la posuit in cēlo. iiiij. Reg. xij. r se po-
tentia regū maloz idurit p̄ pl̄m ad ido-
larīā. l Et ponā. Hic s̄r pōt cō-
minato pene regni israel separati. cum
dicit: Et ponā s̄a. quasi aceruum lapi-
dum. per destructionem samarie metro-
polis in regno decē tribū: intelligitur
destructio totius regni: quod implens
fuit tempore Osee. iiiij. Reg. xvij.
m Et omnia sculptilia eius coinciden-
tu: vt inde aurū et argenti austerā.
n Et omnes mercedes ei⁹. i. illa q̄ nō
possunt bene portari a predatoribus.
o Coburētū lgni. cū domibus in qui-
bus sunt. q Quia de mercedibus
meretricis congregata sunt. i. idolatre
gētis: quia idolatria videbat in regno
decē tribū. q Et vñis ad mer-
cedē meretricis. i. gentis assyrioz ido-
latre. r Reuertens̄ reportauerūt emi-
preciosa illi⁹ regni q̄t p̄ mercede ex-
eutionis divine iusticie: sicut Ezechiel
xxix. dicit q̄ spolia egypti data fuerūt
chaldeis. p̄ debellatio c̄ty. s Sug
b. Hic s̄r pōt cōpassio p̄pē sup p̄l
sūn cū dicit: Sug b plan. r vñlabo. est
autē vñlabo vox confusa. p̄cēdē et
magno dolore. t Vñda spoliat. i. la-
ceratis vestib⁹. in dē enī in dolore possi-
ti vestes suas lacerabāt: vt patz in mul-
tis locis veteris et noui testamenti.
v Facia planctū velut draconū. i. val-
de horribile. x Quia desperata est
plaga ei⁹. id est nō est remedialis ma-
litia eius: nec per consequētē pena debi-
ta ad hoc sequens. et subditur etiā alia
causa. cuz dicitur: y Quia vñt s̄
q̄ ad iudicantur. malitia regni israel: et
similiter sequetur pena: z In geth
nolite an. ne philistei letentur de miseri-
tate eius: nec per talē modū dñi lo-
quendatur in plāctū sug saul et ionathā
filiū ei⁹. iiij. Reg. i. Nolite annūciare in
geth r̄. a Lachrymis ne ploretis.
id est signa tristicie in apto non ostēda-
re. s̄ nūcites philisteis. b In do-
mo pulueris r̄. id est in secreto facia-
tristicie vestre signum.

Glo.ordi.

Michee La.

Nico.delyra

¶ per ignominiam quam ecclesie inferebatis. Que ecclia iam habitas est ex tu vero dogmatum et vitiorum non est egressa de terminis divinorum scripturarum; et ipsa accipiet planctum; quod dolet vos remanere in here si in quod videtur illes et vicini vere ecclie quod stat firma in fide: quod etiam dum vos plagiata infirmata est in bonum sibi et repletam amaritudine, pro vero casu. Quia cotigit per dominum ordinantem malum infidelitatem: non ita portas hierosim quod custodiunt apertos: sed in hereticis que versantur ab portas hierosim ut egiendentes occidant quod etiam faciunt tumultum et profusum sonum ut occidant vagantes et habitent lachis quod interpretant ambulatio: quod omni vero doctrine mouentur per quos quasi per portas impie et intrat ad eccliam: et quod pleni separant a deo: iusto iudicio dat de vel diabolus emissarios. i. demones ut eis dominentur quod sunt domini medacij et deceptiois. Sed ego educam heredem. i. fideles quod possident domini virias: o heretici: et hereditas veleris quod ad odollam quod interpretant testimonium hauritorum eo propter ut tu de ecclia dei sis: cum hause ris quod meruisti. a Et transite: vo. vel transire a vobis habitatio saphyr vel assur quod interpretatur pulchra: quia samaria in pulchro et pererrimo loco sita: cui dicitur sic transi in captiuitate ut non ostendas dolorum. b Planctum domini. Et te per captiuata: domini iuda quod tibi vicina est postea consimili placitu captiuabitis. Que ad tempore sub defendente dei tutu fuit: sed postea infirmita est deserta a bono suo. i. deo: quod contra eum amaricata est. et iudeo post vastaram samariam assyrii descendit vsque ad captiuadum hierosalem. c Quia descendi. Regis rex assyrius missus rapaces de lachis in hierosim: et capta lachis transiuit ad oppugnandum lobnam. vnde ait: Domini habitanti lachis veniet tumultus et qdrige et equtes assyriorum: quo lachis quod es cunctas dedita idol: per te quod est per portam venit principium idolatrie. x. tribuum in hierusalem: nec tempore lachis destruet: sed etiam metropolis geth palestine: quod mittet assyrius emissarios. i. latrunculos et possideget geth vnde idolatrie et medacij quod sunt in supplantatione regibus israel. d Adhuc hebrei: nec soli lachis et geth propter idolatrias vastabunt: sed etiam marea et odolla quod odola gloria erat in vnde israel. Marea iterum hereditatis. Alludens quod ad nomine ait: ¶ gens quod habitas in marea adducam tibi illos heredes. i. hostes quod te possident: et usque ad odollam adducam illos heredes. Ego ad odollam. vel usque ad odollam glorie israel. ciuitate glorie israel. e Decaluare. Alleluia. Propter haec accipi sive uersione indeo per romanos. iudea quod quondam apud deum floruit: sed modo clamasti: crucifige crucifige. depone corna glorie tue quod non habes. prophetas nec presidia a gelyo nec legisdoctores. Propter referri et ad totum humananum genus: o aia humana quod prius in paradise fruens delitum habebas speciosam cornam: et nunc delecta in babylonica captiuitate radere et assumere habitum penitentem: et quod sicut aquila in excelsis volabas plange filios tuos quod captiuitatem. Quia cogitatio tua et cubilia tua plena sunt malis: nec leuis scitas opacities ad deum: sed oblitera paradisi cogitas agros agrorum usigere quasi parvum hominis corpusculo rura vnde non sufficiunt: propter quod dominus gravissimum malum extra te cogitat: et quod gloria tua abrasa est. o aia cadens de paradiso per ad amorem vel in eccliam per tuum peccatum sciti quod plorat te pectante et penitente: quod videtur alios formicatoe: avaricia vel homicidio possessos et agros quondam scitos assyriis et regi babylonia traditos in quod deus funiculum suum non extredit. Decaluua. His quod deus crucifixus est oia euenerit quod in captiuitate per romanos decaluati sunt et oia scilicet quod dormiente aia cogitauerit subuersa sunt statim ut lux christi et vestis apparuerit: non leuauerit manus ad deum sic moyses sed et dominum et domos et substancias pauperes rapido: propter quod deus decessit eos captiuitate per romanos sed quod non poterit evadere: quod tempore malum est: quod sic et dominum iesse maius opati sunt: sic perpetua captiuitate permanet in quod oblitus priorum catholicorum sola miseria sua catastabut: quod etiam quod propter moysen et Iosephus funiculum districutum fuit illius dispergita modis getibus per romanos est diuisa. ¶ Quod

a Et transite: vo. x. i. vos habitates in regno. x. tribus quod est pulchre habitatiois. Transite. i. cito transibitis ducti in captiuitate. b Confusa igno. i. habitatio vira quod prius erat pulchra et to confundetur per ignominia sibi illata: et quod alii quod communitates prophetarum deridebant tamquam frivolas. dicitur. Adhuc non minus electi de terra nostra iudeo dicitur. ppba: e Non est egressa quod habitat in exitu. i. quis gens ista non sit expulsa: tamen est in ianuam excedi. d Planctum dominum vicina de his regnum duorum tribuum: quod immediate erat iudeum regno: x. tribuum: et accepit malitia idolatrie ab eo: ut dictum est: et per quod occasionem ne sequitur ac placet. e Quae habitat in exitu. captiuato ei regno. x. tribuum: regnum iuda adhuc stetit. propter bonitatem Zechie regis: quod tunc regnabit. iii. Reg. xvii. Qui successit manasses qui fuit pessimus. iudeo dicitur: f Quia infirmata est in bonum. posuit enim manasses idola in templo dei. iii. Reg. xx. et quod ex hoc secura est destruacio hierosim. iii. Reg. viii. i. Adhuc: g Quae habitat in amaritudinibus. propter obstructioem ciuitatis et templa uniuersitatem. h Tumultus qdrige stuporis. i. Habitati lachis. nomine est ciuitatis: quod alio nomine de dan. Judic. xviii. et in termino aaroni respectu terre promissionis. ex illa vero pte vocis exercitus chaldeorum contra hierosim. i. Cum tumultu magno qdrigaz et armatorum timore habuitur incutientium: et in iste ab illa pte incepit pena sic et incepit culpa: quod in lachis fuit positum idolum in che a principio tuis. Judicium: ut habebet. Judic. xviii. et inde idolatria. p. cessit ad terram. x. tribuum: et de illa ad terram duorum. et sic deus principium petrum est filius sicut. k Propterea. istud referit ad seqvientia. dicitur. Ha. quod gethebti federati fuerint cum phacee regis israel ad venientem contra regnum iuda cum rege syrie. d. quod habebet Isa. vii. et tamen postea fuerunt in spiratio occisi phacee cum. See filio bela. iii. Reg. xv. et fuerunt medaces et deceptores: propter quod meruerint quod terra eorum vastaretur ab assyriis. h est quod dicitur: Propterea. i. propter medaciam et deceptionem dictam. l. Habit. s. rex assyrius. Emissarios. i. bellatores ab eo missos. m. Sup hereditatem geth domini medacij. ita quod per dominos idem intelligitur quod per hereditatem geth: et quia non solum geth fuit destruta: sed marea. odolla. ideo subditur: n. Adhuc heredem. i. in micum terram tuam accipientem et possidentem. o. Adducam tibi que ha. in marea. i. genti ibidem habitati. p. Usque ad odollam ve. glo. israel. i. confusio que sic nominata ironiescitur Nichol dicit dauid. ii. Reg. vi. Q. gloriofus fuit rex israel hodie. et quod vilis. Posset etiam aliter dici: quod dictio hebraica est posita. per varie punctas signata glaz et guttate. et in hunc sensu est terra plana. Usque ad odollam est in terminis israel. q. Veniet. grauitas. i. destructio per aduersarios. i. excludit. ppba: r. Decaluare et tendere. in signum tristitiae. s. Sup filios delitum tuorum. i. nutratos in delitiis. t. Dilata caluitum tuum sicut aquila. cuius plume cadunt quod sunt nimis antiquae. v. Quoniam captiuoi ducti sunt ex te. i. cito ducentur in terras assyriorum. Doloraliter. Verbum domini quod. La. i. factum est ad Micheam qui interpretat humilitas. humilibus enim dimittit secreta reuelantur. Matth. xi. Abscondisti hec a sapientibus et prudentibus et renelasti ea qualis. t. Doloraliter. quod interpretatur